
Revizija: 001WELDA® ir WELDA® Strong

Tvirtinimo plokščių WELDA® montavimas

Tvirtinimo plokščių montavimas gelžbetonio konstrukcijų gamykloje 
arba statybvietėje
Tvirtinimo Plokštės WELDA® montuojamos į numatytas vietas prieš betonavimą arba betonavimo 

metu.

Tiksli tvirtinimo plokštės padėtis nurodoma projektiniuose brėžiniuose. Tvirtinimo plokštes galima tvirtinti prie 

armatūros arba klojinio vinimis, klijais, varžtais, dvipuse lipnia juosta arba fi ksatoriais. Jei naudojami plieniniai 

klojiniai, galima naudoti magnetus. Pagal užsakymą Tvirtinimo Plokštės WELDA® taip pat gali būti tiekiamos su 

skylėmis vinims, norint palengvinti montavimą. Jeigu tvirtinimo plokštės tvirtinamos prie klojinių, ypatingas 

dėmesys turi būti skiriamas tam, kad išlaikyti leistinas plokščių nuokrypio ribas gaminyje.

Nerekomenduojama ankerių lenkti arba nupjauti, bandant sutalpinti plokštę į armatūrinį karkasą. Tvirtinimo 

Plokštės WELDA® inkaravimasis yra pagrįstas betono kūgiu, kurio dydis priklauso nuo plokštės ankerių. Ankerių 

sulenkimas arba nupjovimas sumažina tvirtinimo plokščių atsparumą tempimui ir lenkimo momentui, nes taip 

sumažinamas betono kūgį.

Prieš betonavimą siūloma pakartotinai patikrinti tvirtinimo plokščių vietas. Tokiu būdu sumažinsite tikimybę, kad 

betono paklius tarp plokštės paviršiaus ir klojinio.

Betonuojant aukštis iš kurio pilama turi būti kuo mažesnis. Taip betono masė bus vienalytė, o sumontuotų 

tvirtinimo plokščių neveiks didelės atsitiktinės jėgos. Pilti ir tankinti reikia itin kruopščiai, nuolat stebint, kad 

nepasikeistų tvirtinimo plokščių padėtis.

Betoną po ankeriais ir po pagrindine plokšte reikia gerai sutankinti. Jei sutankinimui naudojamas giluminis 

vibratorius, reikia vengti kontakto tarp tvirtinimo plokštės ir vibratoriaus. Didesnėse tvirtinimo plokštėse turi būti 

numatytos angos oro pasišalinimui, kad po plokšte betoną būtų galima gerai sutankinti.

Tvirtinimo plokštę galima apkrauti tik betonui pilnai sukietėjus ir pasiekus projektinį stiprumą.



WELDA® ir WELDA® Strong

Tvirtinimo plokščių WELDA® montavimas

Virinimas prie tvirtinimo plokštė

Įprastai, plieninis profi lis arba elementas privirinamas prie Tvirtinimo Plokštės WELDA® po įbetonavimo. Esant 

poreikiui, galimas išankstinis elementų privirinimas prie plokščių Peikko gamykloje prieš įbetonavimą, jei tai 

leidžia klojinių sandara.

Rekomenduojama projektuotojui parengti suvirinimo planą, kuriame reikia numatyti suvirinimo seką, nurodyti 

reikalingą suvirintojo kvalifi kaciją ir suvirinimo medžiagas, kas ypač yra svarbu sudėtingiems suvirinimo darbams. 

Tuo atveju, kai projekte nurodyta atlikimo klasė EXC2 arba aukštesnė, rangovas statybvietėje privalo turėti 

suvirinimo koordinatorių su pakankamomis techninėmis žiniomis. Suvirinimo koordinatorius atsakingas už 

virinimo darbų organizavimą ir priežiūrą, bei susijusios dokumentacijos tvarkymą. Virinimo darbai statybvietėje 

turi atitikti LST EN 1090-2 standarto ir nacionalinių priedų reikalavimus, taip pat ir kitų susijusių su virinimo 

darbais reglamentų reikalavimus (kaip kad LST EN 17660-1, kuris skirtas armatūros virinimui).

Suvirinimo būdas pasirenkamas toks, kad būtų pasiekta pakankama suvirinimo kokybė pagal darbams reikalingą 

suvirinimo klasę. Virinant atsakingas siūles privalu atsižvelgti išvardintus punktus: 

• Nuo virinamų plieninių detalių reikia pašalinti ledą, sniegą, drėgmę, rūdis, dažus, riebalus ir kitus 

nešvarumus.

• Prieš pat virinimą nuo virinamo ploto turi būti pašalinta drėgmė. Tai galima padaryti tiesiog panaudojant 

dujinį degiklį.

• Virinant MIG/MAG būdu, svarbu apsaugoti virinimo zoną nuo vėjo poveikio, nes  apsauginės dujos nėra 

atsparios jam.

• Virinimui naudojami elektrodai ir kitos pagalbinės medžiagos turi būti sausos ir sandėliuojamos laikantis 

gamintojų reikalavimų.

• Suvirinimą reikia atlikti kryptimi nuo centrinio konstrukcijos taško link kraštų, nebent būtų imtasi kitų 

veiksmų.

• Virinant atskiri konstrukcijos elementai turi turėti galimybę kuo ilgiau laisvai judėti

• Jei reikalingos skirtingos virinimo temperatūros, pašildymas atliekamas atskirai remiantis nurodymais ir 

elementus atskiriant vieną nuo kito.

• Esant žemesnei kaip +5°C temperatūrai rekomenduojamas pašildymas.

• Drėgnoje aplinkoje arba žemoje temperatūroje (žemiau kaip 0°C) plieną reikia pašildyti bent iki +50 °C. 

• Virinant sudėtingesnius gaminius, dėl trapaus suirimo rizikos, išankstinis pakaitinimas ypač svarbus.

• Išankstinis pakaitinimas taip pat turi būti atliekamas laikantis taškinio suvirinimo procedūrų.

• Suvirinimo el. srovė turi būti pakankamai stipri, o taškinio suvirinimo atveju taško skersmuo turi būti 

pakankamai didelis virinamo strypo atžvilgiu.

• Svarbu imtis priemonių išvengti perteklinio karščio, kad apsaugoti nuo pažeidimo po plienu esantį betoną 

ir siekiant išvengti perteklinių plokštės deformacijų taip formuojant papildomus įtempimus.

• Suvirintojas turi turėti galiojantį sertifi katą pagal vykdomą suvirinimo procesą ir atitinkantį 

LST EN 9606-1 ir LST EN 17660-1 standartus su prierašu apie teisę virinti armatūrą. Sertifi katai turi būti 

patikrinti ir patvirtinti suvirinimo koordinatoriaus. 



Version: LT 05/2018 

Tvirtinimo plokščių WELDA® montavimas

15 lentelė. Rekomenduojamos suvirinimo medžiagos, naudojant įprastus plienus.

Plieninės dalies medžiaga
Medžiaga, virinama prie plieninės dalies

S235, S355 1.4301 1.4401

S235, S355

GMAW: G3Si1

FCAW: T 42 4 M M 1 H10

SMAW: E 42 4 B 42 H5

GMAW: G 23 12 LSi

SMAW: E23 12 L R 3 2

GMAW: G 23 12 2 L

SMAW: E 23 12 2 L R 3 2

1.4301
GMAW: G 23 12 LSi

SMAW: E23 12 L R 3 2

GMAW: SS308LSi

SMAW: E19 9 L R 1 2

GMAW: G 23 12 2 L

SMAW: E 23 12 2 L R 3 2

1.4401
GMAW: G 23 12 2 L

SMAW: E 23 12 2 L R 3 2

GMAW: G 23 12 2 L

SMAW: E 23 12 2 L R 3 2

GMAW: SS316LSi

SMAW: E19 12 3 L R 1 1

GMAW  = Lankinis suvirinimas inertinėse dujose (MIG/MAG) 

SMAW = Lankinis suvirinimas glaistytuoju elektrodu (rankinis suvirinimas) 

FCAW = Lankinis suvirinimas su milteline viela

Atliekant suvirinimo darbus statybvietėje reikia laikytis standartų LST EN 1090-2 ir LST EN 13670 bei šalyje 

taikomų nacionalinių jų priedų arba taikomų standartų.


